FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA – FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 197/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSITA DE EXTENSÃO NA ÁREA DE

DIREITO, SERVIÇO SOCIAL E PSICOLOGIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AO

PROJETO DE EXTENSÃO “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM

MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 2ª. EDIÇÃO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO

PARANÁ com interveniência do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPPEN e

a UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o EDITAL DE

RESULTADO FINAL,  referente à 3ª ETAPA do processo de Seleção de bolsistas para

atuação no Projeto de Extensão “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM

MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM”, conforme relação abaixo:

CURITIBA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Pedro Henrique Gomes de Souza Direito 9,5

2º Janaina Pinheiro da Silva Direito 9,0

3º Luydi Roberto Silva Oeiras  Direito 8,7

4º Jorgina Cristina Silveira Peixoto

Ribeiro

Direito 8,3

 Ana Paula Leineker Teixeira Direito Desclassificada

 José Alberto Maczuga Direito Desclassificado

1° Luciene Lourenço da Silva

Serviço Social 8,5

2º Florilda Maia da Silva Serviço Social  6,0

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

 Soraia Lucia Marques da Luz. Serviço Social Desclassificada

 Nicole Moritz Britez Serviço Social  Desclassificada

 Marieli Lenita Machado Serviço Social Desclassificada

 Ester da Silva de Paula Serviço Social  Desclassificada

 Elaine Schmidt de Oliveira Serviço Social Desclassificada

 Danieli dos Santos Serviço Social  Desclassificada

1º Maria Eduarda Vieira da Silva Psicologia 9,2

2º Vinicius Antonio Zanon

Andreatta Callegari

Psicologia 9,1

3º Layane Priscila da Silva Psicologia 8,7

4º Larissa Marques da Silva Psicologia 8,5

 Jessica Grobe Fritz Psicologia Desclassificada

PONTA GROSSA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Ariane da Silva Supanik  Direito 9,9

2º Marçal Christian Gomes dos

Santos

Direito 8,5

3º Juliana Maciel Bohaienko Direito 8,3

4º Fernanda de Paula Mazur Direito 8,1

5º João Vitor Lima Oliveira Direito 8,0

6º Luiz Henrique de Oliveira Direito 7,8

7º Vinicius Alex de Ramos Direito 7,7

8º Mariana de Quadros Mongruel Direito 7,3

9º Antonio Zanetti Neto Direito 7,0

 Sabrina Kruk De Freitas Direito Desclassificada

 Nathalia Aline Vriesman Direito Desclassificada

1° Tatiany Palácio Hilgemberg Serviço Social 9,0

2° Giseli Aparecida de Oliveira Serviço Social  8,5

3° Estefany Fernanda Boiko

Serviço Social 8,3

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

4° Ana Claudia Luzinieski

Serviço Social  8,0

5° Tayna Schnepper Barche

Serviço Social 7,5

6° Sandriele Cristina de Assis Serviço Social  7,0

 Rafaela Karolina Batista Serviço Social

Desclassificada

1º  Patrícia Desplancher Psicologia 9,0

2º  Yara Luisa Pedro Padilha Psicologia 8,8

GUARAPUAVA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Amanda Thais Dias Direito 10

2º Rosemari Rocha Padilha  Direito  9,6

3º Robert Capote de Oliveira Direito  9,4

4º Anna Clara Lopes Costa Direito  9,0

5º Dione Taylor de Souza Berteli Direito  8,5

6º Maria Julia Macedo dos Santos Direito  8,4

7º Israeli Paluski Camargo Direito  8,3

1°
Roseli Krzesinski

Serviço Social 9,0

2°
Suelen Cavalheiro

Serviço Social 8,5

3° Camilly Graziela Florczak

Serviço Social 7,5

4° Andreia Semczescm Matos

Serviço Social 7,0

1º
Jaine Michalina Reis Ferensovicz

Psicologia 9,7

2º
Nathalie Yasmin Veni

Psicologia 9,5

3º
Priscila Alves Maria de Oliveira

Psicologia 9,3

4º Maria Eduarda Gimenez

Cordova
Psicologia 8,5

Vanessa Campos

Psicologia Desclassificada

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

PARANAVAÍ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Jéssica Ferreira Silva Direito  9,8

2º Lorrana Cristina Guerro da Silva Direito  8,7

3º Yuri Alves Zoccatelli Belvedeze

dos Santos Direito  8,5

4º Isabel Benhuk Bomfim Direito 8,0

1°
Jessika Naftali de Andrade da Silva

Serviço Social 9,0

2°
Patricia Furtado

Serviço Social 8,5

1º
Maria Luiza Benedetti da Silva

Psicologia 9,2

2º
Giselli Avelar

Psicologia 9,0

3º
Luana Mariana Castro Rolin

Psicologia 8,5

Geovanna de Carvalho Vieira

Psicologia Desclassificada

SANTO ANTONIO DA PLATINA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Yago Lima Mariano Direito 10

2º Yasmin Silva Mendes Direito 9,0

3º Edson Gonçalves Inácio Direito 8,5

1° Maria Aparecida Machado

 Serviço Social
8,0

1º  Isabela Geovana Militão

Murakami Psicologia

9,2

2º Rita de Cássia Natal Ricci Psicologia 8,7

MARINGÁ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Thábata Alonso Rizzato Direito 10

2º Lucas Antonio Teixeira Rossi Direito 9,6

3º Giovanna Lessa da Silva Direito 9,2

4º Michely Valeria de Freitas Alves Direito 9,0

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

 Micaela Galdino Zequim Direito Desclassificada

1°
Larissa Dourado Bertozzi

Serviço Social 9,5

2°

Charles Padilha Ramos

Serviço Social

8,5

Claudete Pereira dos Santos Ferreira

Serviço Social Desclassificada

1º Jullie Anne Leme Psicologia 9,8

2º Letícia Paulino Lacio Psicologia 9,5

3º  Thadeu Henrique Guerra Franca Psicologia 9,2

4º  Tamile Barbosa Shiina Psicologia 9

 Daylana Ludiene Tenarelli da

Silva

Psicologia Desclassificada

 Isadora Maria de Lima Camargo Psicologia Desclassificada

CRUZEIRO DO OESTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Emilly Bocchio Barbosa de

Oliveira

Direito 9,5

2º Letícia Akemi Hirota Direito 9,0

 Roseli Paulino Alves da Silva Serviçõ Social Desclassificada

1º  Kauã Felipe Reis de Oliveira Psicologia 9,2

2º Giovana Paiva Martinez Psicologia 8,9

3º Debora dos Santos Januário Psicologia 8,5

4º Daniela Araujo Barreto Psicologia 8,3

5º Guilherme Rodrigues Martins Psicologia 8,25

LONDRINA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Tainá Ariel Vaz Diana Cifuentes Direito 9,8

2º Keila Fernanda Ramos Pereira Direito 8,9

3º Ana Carolina Almeida Ferreira Direito 8,4

4º Pedro Costa de Araújo Direito 8,0

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

 Wilson Alves de Siqueira Direito Desclassificado

1°
Luellen Brunetto Bonazzi

Serviço Social 1°

2°
Jorge Willian da Silva dos Santos

Serviço Social 2°

Stella Maria Carvalho Macedo

Serviço Social Desclassificada

Rebeca Evelin Fante Bregantim

Serviço Social Desclassificada

1º
Eduarda Rodrigues dos Santos

Psicologia 9,6

2º
Luiza Salvador Sales

Psicologia 9,1

3º
Giovana Menegazo dos Santos

Psicologia 8,9

4º
Eloisa de Oliveira Costa

Psicologia 8,7

5º
Barbara Isabel Yakomizo Maciel

Psicologia 8,5

6º
Thais Guedes Maria

Psicologia 7,2

7º
Jorge Matheus Simoes

Psicologia 7,1

8º  Evelyn Cristina Batista

Rodrigues

Psicologia 7,0

CASCAVEL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Geovana da Silveira Penna Direito 9,25

1º Luana Glenn Batiuk Psicologia 9,3

2º Jhessica Nayara Antunes André Psicologia 9,0

3º João Vittor Chesca Psicologia 8,8

CAMPO MOURÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Natalia Pereira dos Santos

Bittencourt Direito

9,3

2º Maria Eduarda Bertoldo da Silva Direito 8,8

3º Aline Ayumi de Oliveira Assis Direito 8,6

4º Vitor Natanael Marçal da Silva Direito 8,5

3º Aline Ayumi de Oliveira Assis Direito 9,0

1°
Andressa F. Peterlini

Serviço Social 9,0

2°
Fernando Aparecido Adriano

Serviço Social 8,0

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

1º
Jessica Mayara Veneno da Rocha

Psicologia 8,7

FRANCISCO BELTRÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Maria Eduarda Zanatta Direito 8,5

1°
Roseneide da Silva Venzo

Serviço Social 8,0

1º
Jaini Carolaine Blasius

Psicologia 9,5

2º
Deyse Caroline Pizato

Psicologia 9,3

3º
Keila Araujo Camargo

Psicologia 8,9

4º
Vithoria Jappe Borges

Psicologia 8,5

FOZ DO IGUAÇU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Milena Vitória Defante  Direito 0,3

2º Eduarda Isabela Pavei Boff Direito 8,0

 Bianca Victória Almeida Direito Desclassificada

1° Daniele Aparecida CPariz

Trintinália
Serviço Social 9,0

2° Samira Souza Viana Brito

Serviço Social 8,5

3° Marcia Alves de Souza

Serviço Social 8,0

4° Daiane de Campos Vidal

Serviço Social 7,8

5° Edilene Martins

Serviço Social 7,5

6° Aline Raiana Ferreira

Serviço Social 7,0

7° Aner Maria Ferreira da Silva Serviço Social 6,0

1º Ana Luiza Minatti Attuy Psicologia 9,2

2º Natalia da Fonseca Incerti Psicologia 9,0

3º Carolina Lujan Morales Neuman Psicologia 8,7

4º Cintia Cristiane Birkheuer Psicologia 8,5

5º Antonia Cristina Pereira Psicologia 8,4

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

TOLEDO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Mariana Schimidt Profeta

Panssonato Direito 10

Franciele Luci Barreiro

Serviço Social Desclassificada

Lucineia Gramelicky Loss

Serviço Social Desclassificada

1º
Gabriela Nandi

Psicologia 9,0

UMUARAMA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO NOTA

1º Gloria Thatiane Merchiades da

Silva Direito 9,8

2º Stéphanie Zuicker Alves Direito 9,5

3º Lílian Elias Fernandes Direito 9,1

1° Carla Gabarrom Barbosa Dias
 Serviço Social 8,5

1º Sidney Marques de Macedo

Junior
Psicologia 9,3

2º Erick Henrique Bozzano de

Souza
Psicologia 9,1

3º Matheus Henrique Fernandes

Pereira
Psicologia 8,75

4º
Ana Beatriz Medeiros Ferreira

Psicologia 8,5

Ponta Grossa, 10 de outubro de 2025.

  Rauli Gross Junior

Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG